UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
REITORIA

Portaria nº 097/2021-REIT, de 06 de agosto de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei

Federal nº 11.794, de 08 de outubro de 2008, que estabelece que procedimentos científicos ou

didáticos com animais, e com vistas à Portaria nº 096/2021-REIT, que instala a Comissão de

Ética no Uso de Animais no âmbito da UFAPE,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar docentes titulares DENISE GRANATO CHUNG (Coordenadora), Matrícula

SIAPE nº 3157354; RACHEL MARIA DE LYRA NEVES (Vice-Coordenadora), Matrícula

SIAPE nº 2439842; DENISE FONTANA FIGUEIREDO, Matrícula SIAPE nº 1679750; OMER

CAVALCANTI DE ALMEIDA, Matrícula SIAPE nº 2081111; ROBERTO DE SOUSA

MIRANDA, Matrícula SIAPE nº 1575012; SÍLVIA ELAINE RODOLFO DE SÁ LORENA,

Matrícula SIAPE nº 2203206; WALLACE RODRIGUES TELINO JÚNIOR, Matrícula SIAPE

nº 1508040; TACIANA RABELO RAMALHO RAMOS, Matrícula SIAPE nº 1732160; e

SAMMARA DRINNY DE SIQUEIRA CORREIA, CPF: 095.734.634-40, ad Hoc, membro da

sociedade civil, para comporem a Comissão de Ética no Uso de Animais, com jurisdição

adstrita à Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (CEUA/UFAPE).

Art. 2º - Designar como membros suplentes os docentes DANIELA OLIVEIRA, Matrícula

SIAPE nº 1527824; JORGE EDUARDO CAVALCANTE LUCENA, Matrícula SIAPE nº

2441476; e MARCELO MENDONÇA, Matrícula SIAPE nº 2281341.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁCIO FARIAS DE MOURA

Reitor Pro Tempore em exercício